
UCHWAŁA NR XII/3/2024 
RADY MIASTA PUCK 

z dnia 19 grudnia 2024 r. 

w sprawie pokrycia części kosztów gospodarowania odpadami 
komunalnymi z dochodów własnych niepochodzących z pobranej opłaty 

za gospodarowanie odpadami komunalnymi w 2024 roku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2024 r., poz. 1465, zm. Dz. U. z 2024r. 
poz. 1572) oraz 6r ust. 2da ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. 2024 poz. 399) 

Rada Miasta Puck 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Postanawia się o pokryciu w roku 2024 części kosztów gospodarowania 
odpadami komunalnymi z dochodów własnych niepochodzących z pobranej 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, gdyż środki pozyskane 
z opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi są niewystarczające na 
pokrycie kosztów funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami 
komunalnymi, w tym kosztów, o których mowa w ust. 2-2c ustawy o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach do wysokości  kwoty 546 000,00 zł. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Puck. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miasta Puck 

 
 

Justyna Thiel 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5303D791-B1DD-4B78-983A-239593BB0D04. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 6r ust. 2da pkt. 1 ustawy z dnia 13 września 1996r. o 
utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. 2024 poz. 399), w 
przypadku gdy środki pozyskane z opłat za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi są niewystarczające na pokrycie kosztów funkcjonowania 
systemu gospodarowania odpadami komunalnymi, w tym kosztów, o których 
mowa w ust. 2–2c, Rada gminy może postanowić, w drodze uchwały, o 
pokryciu części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z dochodów 
własnych niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi. 

W związku z możliwością wystąpienia różnicy w  2024 roku w budżecie 
Gminy Miasta Puck pomiędzy dochodami z pobranej opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi, a kosztami funkcjonowania systemu gospodarowania 
odpadami komunalnymi podjęcie niniejszej uchwały uważa się za zasadne. 
Kalkulacja wysokości środków niezbędnych do pokrycia kosztów funkcjonowania 
systemu gospodarowania odpadami komunalnymi z dochodów własnych Gminy Miasta 
Puck w 2024r 
 
 Stan środków na rachunku bankowym gospodarowania odpadami komunalnymi 

 na dzień 31.12. 2023 r.              kwota 5 794,00 zł 
 Wykonanie dochodów  z tytułu wpływów z opłat za gospodarowanie odpadami na dzień 

30.11.2024r                    kwota 4 362 648,62 zł 
 Wykonanie wydatków z tytułu gospodarowania odpadami komunalnymi na dzień 30.11.2024r: 
 koszty odbioru, transportu, zbierania odpadów komunalnych od mieszkańców, 
 koszty zagospodarowania, odzysku i unieszkodliwiania odpadów komunalnych od mieszkańców, 
 koszty utrzymania i obsługi selektywnego punkt zbiórki odpadów komunalnych, 
 koszty obsługi administracyjnej GOK, 
 koszty odbioru, transportu, składowania i utylizacji selektywnie zebranych przeterminowanych 

lekarstw, 
 pozostałe koszty związanie z obsługą systemu gospodarowania odpadami komunalnymi. 

kwota 4 687 064,05 zł 
 

Różnica miedzy wpływami z opłat, a wydatkami na dzień 30.11.2024   
kwota -318 621,43 zł 

 
Przewidywane wpływy z opłat za gospodarowanie odpadami w miesiącu 
12/2024 

kwota 262 000,00 zł 
Przewidywane wykonanie wydatków gospodarki odpadami komunalnymi w 
miesiącu 12/2024 

kwota 489 000,00 zł 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5303D791-B1DD-4B78-983A-239593BB0D04. Podpisany Strona 1



Przewidywana różnica miedzy wpływami z opłat, a wydatkami na 
dzień 31.12.2024   

kwota -545 621,43 zł 
 
Przewidywana wysokość dopłaty na pokrycie kosztów funkcjonowania systemu 
gospodarowania odpadami komunalnymi na dzień 31.12.2024r to kwota ok. 
546 000 zł. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5303D791-B1DD-4B78-983A-239593BB0D04. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XII/3/2024 RADY MIASTA PUCK z dnia 19 grudnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


		2024-12-19T08:57:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




